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Karabin precyzyjny SSG 3000 do walki i na strzelnicę

  

Szwajcarski SIG i niemiecka J.P. Sauer są firmami z ugruntowaną i mocną pozycją na rynku
zbrojeniowym. Każda z osobna produkuje broń na najwyższym poziomie, SIG głównie bojową i
szturmową, a Sauer myśliwską i sportową. Wspólnym dorobkiem holdingu SIG Sauer są
pistolety bojowe i sportowe z serii 220 oraz karabiny precyzyjne. W latach 90-tych w zakładach
SIG-a, przy wydatnej współpracy Sauer’a opracowano karabin precyzyjny SSG 3000
przeznaczony głównie dla wojska i policji, ale również dla strzelców sportowych. Jest on
zaawansowaną modyfikacją wcześniejszego, opracowanego  w latach 70-tych modelu SGG
2000 i przyjętych rozwiązań technicznych zastosowanych w doskonałych karabinach
sportowych Sauer’a, modeli   SR
T 200 i S 205. SIG Sauer SGG 3000 produkowany jest w kalibrze 7.62, do naboju 7.62 x 51
(.308 Winchester). Jego długość wynosi 1180 mm, wysokość 190 mm (bez celownika
optycznego) i szerokość 95 mm. Waga broni rozładowanej, bez
 
zamontowanego celownika i dwójnogu wynosi około 5400 gramów.

      

SGG 3000 to powtarzalny karabin precyzyjny z czterotaktowym zamkiem suwliwo-obrotowym,
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 wyposażonym w sześć rygli oporowych. Na czółku zamka umieszczony jest wyciąg i wyrzutnik.
Ciężka, precyzyjna, kuta na zimno lufa, wykonana jest ze stali molibdenowo-chromowej,
posiada prawoskrętny gwint cztero bruzdowy o skoku 305 mm. Jej długość wynosi 610 mm, z
zamontowanym wielofunkcyjnym urządzeniem wylotowym 670 mm. Urządzenie wielofunkcyjne
spełnia rolę osłabiacza podrzutu, hamulca wylotowego i tłumika płomienia. Lufa swobodnie
pływająca mocowana jest bezpośrednio w komorze zamkowej za pomocą gwintu. Rączka ryglu
jąca i odryglowująca zamek obraca się w małym zakresie około 60-iu stopni. Karabin
wyposażony jest we wskaźnik napięcia iglicy i suwakowy bezpiecznik manualny, umieszczony
w pobliżu rączki zamkowej. Bezpiecznik unieruchamia napiętą iglicę, zamek i mechanizm
spustowy. Precyzyjny dwuoporowy mechanizm spustowy jest w pełni regulowany w zakresie
siły spustu i jego drogi. Siła spustu wynosi: na pierwszej oporze 13-15 kG (w wersji sportowej
12-15 
kG z integralnym Triggerstopem)
 
na drugiej 13-17 kG, droga spustu 13 mm. Mechanizm spustowy jest elementem odłączalnym
od broni. Zainteresowani mogą go wymienić na mechanizm jednooporowy o sile
 
spustu 13-17 kG lub 12-15 kG. Łoże z kolbą wykonane są
 
czarnego 

polimeru odpornego na ścieranie i udarowość. Kolba posiada integralny chwyt pistoletowy oraz
w pełni regulowaną poduszkę policzkową, długość kolby można regulować za pomocą wkładek
dystansowych. W łożu umieszczone są boczne otwory wentylacyjne, a w jego dolnej przedniej
części szyna do montowania dwójnogu lub  podpory dłoni (w broni przeznaczonej dla strzelców
sportowych). Karabin nie posiada mechanicznych przyrządów celowniczych, dostosowany jest
do strzelania wyłącznie z wykorzystaniem optyki. W pierwszych latach produkcji montowano
specjalnie opracowany do tego karabinu wspornik pod
 
lunetę Hensoldt, obecnie zakres doboru montaży i optyki jest szeroki. Na rynku cywilnym
stosuje się wspornik uniwersalny pod dowolną optykę. Karabin zasilany jest z wymiennych
metalowych magazynków pudełkowych o pojemności 5-iu nabojów, które włożone w gniazdo
 
w pełni chowają się w łożu. Do karabinu można montować taśmę antyrefleksyjną, dwójnóg oraz
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pas nośny. Są to elementy wyposażenia dopozażeniowego, które należy zakupić dodatkowo.
Jest to broń kosztowna, kolega kupił ten karabin w 2006 roku we Frankonii. Za
 
karabin

 wyposażony w szynę montażową, lunetę Schmidt&Bender 1.5-6x42  FD, taśmę
antyrefleksyjną, dwa magazynki, pas nośny i sztywny kufer zapłacił blisko 5400 Euro. Wówczas
karabin bez wyposażenia kosztował w granicach 3100 Euro, obecnie jego cena wynosi ponad
3600 Euro. SGG 3000 jest bardzo celny, miałem
 
przyjemność wystrzelić dwa magazynki, co prawda z nikczemnego (jak na ten karabin)
dystansu 100 metrów, wyniki były celujące. Kolega używa amunicji elaborwanej własnym
sumptem z wykorzystaniem komponentów kilku firm: pociski i łuski z Normy, spłonki z CCI i
proch z RWS. Do elaboracji służy mu  oprzyrządowanie firmy Dillon Precision. Karabiny
precyzyjne SGG 3000 są obecnie na wyposażeniu wojska i policji w wielu krajach, używają go
również strzelcy sportowi w konkurencjach opartych na regulaminach strzelań karabinowych
ISSF, CISM i innych konkurencji długodystansowych. Na inwidualne zamówienie SIG wytwarza
broń dostosowaną dla strzelców leworęcznych, taki karabin jest droższy od standardowego o
kilkaset Euro. Dla formacji militarno policyjnych wytwarzane są konwertory do strzelania
treningowego nabojami sportowymi
bocznego zapłonu .22 Lr. Karabiny SIG Sauer SGG 3000 produkowane są w macierzystych
zakładach SIG'a w Szwajcarii. Są dostępne na rynku cywilnym, można je kupić między innymi
w sieci sklepów Frankonii, All Jagd. Do Polski broń koncernu SIG Sauer sprowadza warszawski
sklep K. Szustera.
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